[image: image1.jpg]

администрация кеслеровского сельского поселения крымского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.11.2017

  № 151
хутор Павловский
О создании межведомственной рабочей группы для проведения мероприятий по противодействию незаконной миграции на территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района
На основании постановления администрации муниципального образования Крымский район от 16 ноября 2017 № 1976 «О создании межведомственной рабочей группы для координации проводимых мероприятий по противодействию незаконной миграции на территории муниципального образования Крымский район» и в целях организации межведомственного взаимодействия органов местного самоуправления с федеральными органами исполнительной власти по противодействию незаконной миграции и нелегальной трудовой деятельности иностранных граждан и лиц без гражданства на территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района п о с т а н о в л я ю:

1. Создать межведомственную рабочую группу для проведения мероприятий по противодействию незаконной миграции на территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района (далее – МРГ поселения).

2. Утвердить состав МРГ поселения (приложение № 1).
3. Организовать работу МРГ Кеслеровского сельского поселения Крымского района в соответствии с алгоритмом работы МРГ (приложение №2).

4. Проводить постоянный мониторинг с целью выявления иностранных граждан и лиц без гражданства, нелегально проживающих (работающих) на территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района.

5. Ответственным за сбор и передачу информации в межведомственную рабочую группу для координации проводимых мероприятий по противодействию незаконной миграции на территории муниципального образования Крымский район назначить  специалиста  2 категории администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района Шарганова Евгения Александровича.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кеслеровского сельского поселения Крымского района.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кеслеровского сельского поселения
Крымского района                                                                                 С.В.Сопелиди
                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                               Кеслеровского сельского поселения

                                                                                                Крымского района

                                                                      от 24.11.2017 № 151
СОСТАВ
межведомственной рабочей группы для проведения мероприятий  по противодействию незаконной миграции на территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района
- заместитель главы Кеслеровского сельского поселения Крымского района;

-  специалист 1 категории администрации Кеслеровского сельского поселения;
-  специалист 2 категории администрации Кеслеровского сельского поселения;

- УУП отдела МВД России по Крымскому району (по согласованию);
- атаман Красненского хуторского казачьего общества (по согласованию);
- председатель ТОС х. Веселый (по согласованию);
- председатель ТОС х. Павловский (по согласованию);

- председатель ТОС х. Красный Октябрь (по согласованию);

- председатель ТОС х. Красная Батарея (по согласованию);

- председатель ТОС х. Анапский (по согласованию);

- председатель ТОС х. Садовый (по согласованию);

- председатель ТОС ст.Гладковская (по согласованию);

- председатель ТОС с.Кеслерово (по согласованию);

- представители ООПН Южного сельского поселения Крымского района (по согласованию).
Заместитель главы
Кеслеровского сельского поселения
Крымского района                                                                               Е.В.Кошелева
                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                             Кеслеровского сельского поселения

                                                                                               Крымского района

                                                                 от 24.11.2017№151
Алгоритм работы

межведомственной рабочей группы в Кеслеровском сельском поселении Крымского района

(далее – МРГ поселения)

Рейдовые мероприятия, проводимые по плану Отдела МВД России по Крымскому району (оперативно-профилактические мероприятия «Правопорядок»).

1. Работа рейдовой группы проводится в соответствии с заявкой Отдела МВД России по Крымскому району, в которой указано о времени и месте (поселение) проведения профилактического (рейдового) мероприятия по противодействию незаконной миграции.

2. Задачи, количество рейдовой  группы и численный состав определяются Отделом МВД России по Крымскому району.

3. МРГ Кеслеровского сельского поселения Крымского района  предоставляет транспортное средство для работы рейдовой группы.

4. После рейдовых мероприятий МРГ поселения заполняет отчет по прилагаемой форме и совместно с фотоотчетом о проделанной работе отправляет в отдел по взаимодействию с правоохранительными органами, казачеством и военным вопросам администрации муниципального образования Крымский район на факс: 2-17-53 или по e-mail: ovpo21@mail.ru для подготовки отчета в администрацию Краснодарского края.

Рейдовые мероприятия, проводимые совместно с участковым уполномоченным полиции (проводятся самостоятельно).

1. МРГ поселения в составе:

- участковый уполномоченный полиции;

- члены добровольных народных дружин или общественных объединений правоохранительной направленности;

- представители казачества;

- представитель ТОС (квартальный).

2. При получении информации от общественности (ТОС, квартальных, казаков, жителей поселения) о незаконной миграции или нелегальной трудовой деятельности иностранных граждан и лиц без гражданства на территории поселения проводится проверка данной информации.

3. МРГ поселения отрабатывает места возможного нахождения иностранных граждан и лиц без гражданства (далее – ИГ, ЛБГ) квартиры в многоквартирных домах, частные домовладения по улицам населенного пункта с проверкой документов удостоверяющих личность всех фактически проживающих граждан.

4. Основные задачи МРГ поселения:

- выявление мест компактного проживания иностранных граждан (с указанием адреса);

- отработка частных гостиниц, предоставляющих жилье иностранным гражданам, с указанием собственника и адреса гостиницы;

- выявление собственников домовладений, сдающих жилые помещения для проживания иностранных граждан;

- отработка предприятий, сельских хозяйств, использующих иностранную рабочую силу, с указанием адреса или места расположения на территории поселения;

- выявления иностранных граждан и лиц без гражданства на территории поселения;

- сбор информации о нарушении миграционного законодательства и совершенных преступлениях.

5. Для оперативного реагирования МРГ поселения должна быть обеспечена транспортным средством.

6. После рейдовых мероприятий МРГ поселения заполняет отчет по прилагаемой форме и совместно с фотоотчетом о проделанной работе отправляет в отдел по взаимодействию с правоохранительными органами, казачеством и военным вопросам администрации муниципального образования Крымский район на факс: 2-17-53 или по e-mail: ovpo21@mail.ru для подготовки отчета в администрацию Краснодарского края.

Заместитель главы
Кеслеровского  сельского поселения
Крымского района                                                                               Е.В.Кошелева